
 

 

 

 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 

RESOLUCION Nº 

    198 /24 

 
 

Montevideo, 23 de abril de 2024. 

 

VISTO: la resolución de este Consejo N° 106/24 con fecha 27 de febrero de 2024; 

 

RESULTANDO:      I) que en virtud de la misma se resolvió otorgar a la Sra. Mónica 

Alexandra Rodríguez Espinosa, Docente de Inicio de Iniciación Científica, una 

compensación especial, excepcional y mensual de $ 55.756 (cincuenta y cinco mil 

setecientos cincuenta y seis pesos uruguayos) por 6 meses a partir de la aprobación de 

la presente resolución, financiado con fondos del contrato entre el BID y la UTEC en su 

rol de Asistente Técnico II. 

                                  II) que de acuerdo a lo informado por la Directora de investigación 

y Desarrollo de UTEC en memo de fecha 15 de marzo del presente, se advierte un error 

en el monto aprobado en dicha resolución, dado que el monto total presupuestado para 

este fin asciende a un total de $57.000 (cincuenta y siete mil pesos uruguayos) lo que 

se corresponde a una compensación mensual de $9.500 (pesos uruguayos nueve mil 

quinientos); 

 

CONSIDERANDO: I) que teniendo en cuenta lo expuesto, corresponde rectificar el 

monto aprobado en la mencionada resolución; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Rectificar el monto de la compensación prevista en el numeral 1° de la Resolución 

DocuSign Envelope ID: 134E95A0-06FE-4167-91A1-8BC66C3F68B8



de este Consejo N° 106/24 con fecha 27 de febrero de 2024 y en su lugar otorgar a la 

Sra. Mónica Alexandra Rodríguez Espinosa, Docente de Inicio de Iniciación Científica, 

una compensación especial, excepcional y mensual de $ 9.500 (nueve mil quinientos 

pesos uruguayos), de acuerdo al plazo previsto en dicha resolución.  

 

2°. Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: 134E95A0-06FE-4167-91A1-8BC66C3F68B8


	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
	CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO
	Montevideo, 23 de abril de 2024.
	VISTO: la resolución de este Consejo N  106/24 con fecha 27 de febrero de 2024;
	RESULTANDO:      I) que en virtud de la misma se resolvió otorgar a la Sra. Mónica Alexandra Rodríguez Espinosa, Docente de Inicio de Iniciación Científica, una compensación especial, excepcional y mensual de $ 55.756 (cincuenta y cinco mil seteciento...
	II) que de acuerdo a lo informado por la Directora de investigación y Desarrollo de UTEC en memo de fecha 15 de marzo del presente, se advierte un error en el monto aprobado en dicha resolución, dado que el monto tota...
	CONSIDERANDO: I) que teniendo en cuenta lo expuesto, corresponde rectificar el monto aprobado en la mencionada resolución;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1 . Rectificar el monto de la compensación prevista en el numeral 1  de la Resolución de este Consejo N  106/24 con fecha 27 de febrero de 2024 y en su lugar otorgar a la Sra. Mónica Alexandra Rodríguez Espinosa, Docente de Inicio de Iniciación Cientí...
	2 . Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos.

		2024-05-02T10:37:26-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




